Fiche de spécifications
00813-0103-3300, Rev AC
Avril 2021
Rosemount™ 3300HT/3300HTVP, 3400HT/
3400HTVP et 3500P/3500VP
Sondes de pH/ORP PERpH-X™ hautes performances
Une conception de sonde flexible pour répondre à vos besoins de pH/ORP exigeants
Les sondes Rosemount PERpH-X sont des sondes polyvalentes qui répondent à plusieurs exigences

■ L’option de raccord de câble Variopol (VP8), pour débrancher rapidement le câble de la sonde, élimine le risque de torsion du
câble.
Codification
Les sondes de pH/ORP Rosemount PERpH-X™ hautes performances proposent diverses options pour le corps de la sonde.
Illustration 1 : Sonde de pH/ORP Rose-
mount 3500P
Les sondes sont disponibles avec un corps en plastique Ryton résistant aux produits
chimiques (Rosemount 3500P/3500VP) ou un tube en titane (Rosemount 3300HT/
3300HTVP/3400HT/3400HTVP). Emerson construit des sondes Rosemount 3500P/
3500VP avec filetage National Pipe Thread mâle (MNPT) de 1” orienté vers l’avant et
l’arrière pour des installations de type « insertion » ou « immersion ». Les sondes Rose-
mount 3300HT/3300HTVP/3400HT/3400HTVP doivent être utilisées avec un connec-
teur au procédé permettant une insertion à des profondeurs variées. La longueur des
sondes équipées d’un corps en titane peut aussi être étendue, ce qui permet leur in-
stallation par l’intermédiaire d’un ensemble de vanne à boule. Les sondes se caractéri-
sent par une jonction de référence en PTFE et un transmetteur de température à résis-
tance (RTD) Pt-100 pour la compensation de température. Les sondes de pH/ORP Ro-
semount PERpH-X sont disponibles avec un raccord de câble intégré ou un connec-
teur Variopol (VP8). Câbles Variopol vendus séparément (voir Accessoires).
Codification du produit sonde Rosemount 3300HT
Remarque
La sonde de pH/ORP Rosemount 3300HT est logée dans un tube en titane avec jonction de référence remplaçable et électrolyte de
référence rechargeable. La sonde comprend un compensateur de température Pt-100. La sonde est disponible avec un câble
standard de 15’ (4,6 m). La sonde peut être montée avec un connecteur au procédé, à commander séparément. Il est aussi possible
de commander séparément des kits de boîte de jonction avec préamplificateurs si le transmetteur n’a pas de préamplificateur
intégré à une distance de 15’ (4,6 m) de la sonde.
Modèle
Code Description
3300HT Sonde de pH/ORP : PErpH-X hautes performances
Électrode de mesure
Code Description
10 Verre hémi. GPHT pH, pH 0-14
12 Potentiel d’oxydoréduction (ORP)
Avril 2021 Sonde Rosemount PERpH-X
Sonde Rosemount PERpH-X 3
Matériau du joint torique
Code Description
30 EPDM
31 Viton®
32 Kalrez®
Câble
Code Description
02 Sans préamplificateur, câble de 15’ (4,6 m)
07 Sans préamplificateur, câble de 4’ (1,2 m)
08 Sans préamplificateur, câble de 10’ (3 m)
Certificats d’étalonnage et de conformité – niveau optionnel
Code Description
CC Certificat d’étalonnage (aucune donnée d’essai fournie)
LC Certificat d’étalonnage de boucle (sonde et transmetteur étalonnés ensemble avec données d’essai)
EC Certificat d’étalonnage électronique (sonde étalonnée par rapport à un instrument d’usine avec données d’essai)
Codification du produit sonde Rosemount 3300HTVP
Remarque
La sonde Rosemount 3300HTVP est disponible avec un connecteur Variopol (VP 8.0) intégré. Un câble de connecteur Variopol
correspondant doit être utilisé avec ces sondes. Le préamplificateur SMART (-70) constitue le préamplificateur standard en option.
Modèle
Code Description
3300HTVP Sonde de pH/ORP : PERpH-X hautes performances avec connecteur Variopol
Électrode de mesure
Code Description
10 Verre hémi. GPHT pH, pH 0-14
12 Potentiel d’oxydoréduction (ORP)
Matériau du joint torique
Code Description
30 EPDM
31 Viton®
Sonde Rosemount PERpH-X Avril 2021
4 Emerson.com/Rosemount
Code Description
32 Kalrez®
Options relatives au préamplificateur
Code Description
_ Aucune sélection
70 Préamplificateur SMART(1)
(1) Pour une utilisation avec -10 uniquement.
Certificats d’étalonnage et de conformité – niveau optionnel
Code Description
CC Certificat d’étalonnage (aucune donnée d’essai fournie)
LC Certificat d’étalonnage de boucle (sonde et transmetteur étalonnés ensemble avec données d’essai)
EC Certificat d’étalonnage électronique (sonde étalonnée par rapport à un instrument d’usine avec données d’essai)
Codification du produit sonde Rosemount 3400HT
Remarque
La sonde de pH/ORP haute température rétractable Rosemount 3400HT est logée dans un tube en titane pour une utilisation avec
une vanne à boule (à commander séparément). Vous pouvez monter le capteur avec une vanne à boule ou un connecteur au
procédé (les deux composants sont commandés séparément).
Modèle
Code Description
3400HT Sonde de pH/ORP : PERpH-X hautes performances rétractable
Électrode de mesure
Code Description
10 Verre hémi. GPHT pH, pH 0-14
12 Potentiel d’oxydoréduction (ORP)
Longueur de la sonde
Code Description
21 Tube en titane de 21” (533,4 mm)
25 Tube en titane de 36” (914,4 mm)
Avril 2021 Sonde Rosemount PERpH-X
Sonde Rosemount PERpH-X 5
Matériau du joint torique
Code Description
30 EPDM
31 Viton®
32 Kalrez®
Options
Code Description
61 Câble de 9,5” (241,3 mm) sans BNC (pour les options préamplificateur)
62 Câble de 15’ (4,6 m) sans BNC
07 Sans préamplificateur, câble de 4’ (1,2 m)
08 Sans préamplificateur, câble de 10’ (3 m)
Certificats d’étalonnage et de conformité – niveau optionnel
Code Description
CC Certificat d’étalonnage (aucune donnée d’essai fournie)
LC Certificat d’étalonnage de boucle (sonde et transmetteur étalonnés ensemble avec données d’essai)
EC Certificat d’étalonnage électronique (sonde étalonnée par rapport à un instrument d’usine avec données d’essai)
Codification du produit sonde Rosemount 3400HTVP
Remarque
La sonde Rosemount 3400HTVP standard est proposée avec un connecteur Variopol intégré.
Modèle
Code Description
3400HTVP Sonde de pH/ORP : Connecteur PERpH-X rétractable/Variopol
Électrode de mesure
Code Description
10 Verre hémi. GPHT pH, pH 0-14
12 Potentiel d’oxydoréduction (ORP)
Longueur de la sonde
Code Description
21 Tube en titane de 21” (533,4 mm)
25 Tube en titane de 36” (914,4 mm)
Sonde Rosemount PERpH-X Avril 2021
6 Emerson.com/Rosemount
Matériau du joint torique
Code Description
30 EPDM
31 Viton®
32 Kalrez®
Options relatives au préamplificateur
Code Description
_ Aucune sélection
70 Préamplificateur SMART(1)
(1) Pour une utilisation avec -10 uniquement.
Certificats d’étalonnage et de conformité – niveau optionnel
Code Description
CC Certificat d’étalonnage (aucune donnée d’essai fournie)
LC Certificat d’étalonnage de boucle (sonde et transmetteur étalonnés ensemble avec données d’essai)
EC Certificat d’étalonnage électronique (sonde étalonnée par rapport à un instrument d’usine avec données d’essai)
Codification du produit sonde Rosemount 3500P
Remarque
La sonde Rosemount 3500P constitue une plate-forme de sonde polyvalente pour mesurer le pH ou l’ORP. Le corps robuste en
Ryton et l’électrode de référence démontable avec un filetage National Pipe Thread mâle de 1” orienté vers l’avant et l’arrière
permettent une utilisation dans les applications à insertion ou à immersion.
Modèle
Code Description
3500P Sonde de pH/OrP : PERpH-X pour insertion/immersion
Choix de l’électrolyte
Code Description
BF Résistant aux biofilms
HT Haute température
MR Résistant aux métaux
OR Résistant à l’huile
PR Résistant à l’empoisonnement
SR Résistant à l’entartrage
Avril 2021 Sonde Rosemount PERpH-X
Sonde Rosemount PERpH-X 7
Préamplificateur/câble
Code Description
01 Préamplificateur intégré SMART, 25’ (7,6 m) pour analyseurs Rosemount 1056, 1057, 1066, 56, 5081, 6081 et Xmt.(1)
02 Sans préamplificateur intégré, câble de 15’ (4,6 m)
03 Préamplificateur SMART, câble de 33’ (10 m)(1)
04 Préamplificateur SMART, câble de 50’ (15,2 m)(1)
05 Préamplificateur SMART, câble de 66’ (20 m)(1)
06 Préamplificateur SMART, câble de 100’ (30,5 m)(1)
07 Sans préamplificateur, câble de 4’ (1,2 m)
08 Sans préamplificateur, câble de 10’ (3 m)
(1) Préamplificateur standard si utilisé avec ORP.
Électrode de mesure
Code Description
10 Verre hémi. GPHT pH, pH 0-14
12 Potentiel d’oxydoréduction (ORP)
Type de référence
Code Description
21 Référence double jonction
Matériau du joint torique
Code Description
30 EPDM
31 Viton®
32 Kalrez®
Certificats d’étalonnage et de conformité – niveau optionnel
Code Description
CC Certificat d’étalonnage (aucune donnée d’essai fournie)
LC Certificat d’étalonnage de boucle (sonde et transmetteur étalonnés ensemble avec données d’essai)
EC Certificat d’étalonnage électronique (sonde étalonnée par rapport à un instrument d’usine avec données d’essai)
Sonde Rosemount PERpH-X Avril 2021
8 Emerson.com/Rosemount
Codification du produit sonde Rosemount 3500VP
Remarque
La sonde Rosemount 3500VP utilise un câble Variopol (acheté séparément). La sonde est proposée avec six électrolytes de gel
différents pour répondre aux besoins de l’application.
Modèle
Code Description
3500VP Sonde de pH/ORP : Sonde à insertion/immersion PERpH-X avec raccordement Variopol
Choix de l’électrolyte
Code Description
BF Résistant aux biofilms
HT Haute température
MR Résistant aux métaux
OR Résistant à l’huile
PR Résistant à l’empoisonnement
SR Résistant à l’entartrage
Préamplificateur/câble
Code Description
01 Préamplificateur intégré SMART, 25’ (7,6 m) pour analyseurs Rosemount 1056, 1057, 1066, 56, 5081, 6081 et Xmt.
(Préamplificateur standard si utilisé avec le potentiel d’oxydoréduction [ORP]).
02 Sans préamplificateur intégré, câble de 15’ (4,6 m)
Électrode de mesure
Code Description
10 Verre hémi. GPHT pH, pH 0-14
12 Potentiel d’oxydoréduction (ORP)
Type de référence
Code Description
21 Référence double jonction
Matériau du joint torique
Code Description
30 EPDM
31 Viton®
Avril 2021 Sonde Rosemount PERpH-X
Sonde Rosemount PERpH-X 9
Code Description
32 Kalrez®
Certificats d’étalonnage et de conformité – niveau optionnel
Code Description
CC Certificat d’étalonnage (aucune donnée d’essai fournie)
LC Certificat d’étalonnage de boucle (sonde et transmetteur étalonnés ensemble avec données d’essai)
EC Certificat d’étalonnage électronique (sonde étalonnée par rapport à un instrument d’usine avec données d’essai)
Accessoires
Tableau 1 : Câble de connecteur (requis pour toutes les premières installations)
Numéro de référence Description
24281-00 Câble VP8 de 15’ (4,6 m)
24281-01 Câble VP8 de 25’ (7,6 m)
24281-02 Câble VP8 de 2,5’ (0,8 m)
24281-03 Câble VP8 de 50’ (15,2 m)
24281-04 Câble VP8 de 100’ (30,5 m)
24281-05 Câble VP8 de 4’ (1,2 m)
24281-06 Câble VP8 de 10’ (3 m)
24281-07 Câble VP8 de 20’ (6,1 m)
24281-08 Câble VP8 de 30’ (9,1 m)
Tableau 2 : Rallonges de câble (nécessitent une boîte de jonction déportée)
Numéro de référence Description
23646-01 Rallonge de câble, conduit 11, blindé, préparé, par pied
9200273 Rallonge de câble, conduit 11, blindé, non préparé, par pied
Tableau 3 : Ensembles de montage
Numéro de référence Description
11275-01 Ensemble de montage sur main courante
12707-00 Pulvérisateur spray nettoyant
2002011 Raccord en T à passage direct en CPVC, raccordement au procédé National Pipe
Thread (NPT) 1½”
24091-00 Chambre de passage bas débit, entrée et sortie ¼”
915240-03 Raccord en T, à passage direct, PVC 2”, NPT ¾”
915240-04 Raccord en T, à passage direct, PVC 2”, NPT 1”
915240-05 Raccord en T, à passage direct, PVC 2”, NPT 1½”
Sonde Rosemount PERpH-X Avril 2021
10 Emerson.com/Rosemount
Tableau 4 : Boîtes de jonction déportées
Numéro de référence Description
2002565 Kit de support de montage